
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  63 del 06 Ottobre 2023 
 

OGGETTO: L.R. 1 del 21/02/2023 – DGR 31/118 – Indirizzi all’Ufficio Sociale per 

istruttoria – attestazione requisiti. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno sei del mese di ottobre alle ore 09,10 si è riunita in presenza e 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano in video 

conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 05/10/2023 è pervenuta la nota, acquisita dall’Ente con prot n. 2495, da parte 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale- Direzione Generale delle Politiche 

Sociali - Servizio interventi integranti alla persona, , avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

trasporto di persone con disabilità presso i centri di riabilitazione. Contributi aggiuntivi per i 

comuni montani (LR n.1 del 2.02.2023- DGR n. 31/118 del 29.09.2023) - richiesta di attestazione 

requisiti”, nella quale si comunica che con DGR n.31/118 del 29.09.2023 sono state programmate, 

in aggiunta alle risorse assegnate agli enti locali per l'attuazione dell'art. 92 della LR n. 12/1985, le 

risorse autorizzate dall'art. 5, c.16, della LR n. 1 del 2023 (Legge di stabilità 2023), con la finalità di 

garantire il servizio di trasporto delle persone con disabilità residenti nei comuni montani della 

Sardegna e assistite ai sensi dell'articolo 26, comma 1, della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Viste le linee di indirizzo e i criteri di riparto delle risorse e i requisiti specifici per l’attribuzione 

delle risorse di cui alla DGR n. 31/118, che di seguito si riportano: 

a) di avere persone residenti assistite, ai sensi dell’articolo 26 della legge n.833/1978, in 

carico a un centro di riabilitazione dove effettuano la prestazione; 

b) di essere privi di centri di riabilitazione convenzionati nel proprio territorio;  

c) di essere distanti oltre 20 Km dai centri abilitati convenzionati, accertati a partire dalla 

localizzazione della casa comunale; 

d) di non essere serviti da mezzi di trasporto in dotazione ai centri di riabilitazione; 

Dato atto che si rende necessario provvedere ad un monitoraggio per identificare le casistiche 

soggettive ricadenti in tale intervento; 

Ritenuto opportuno indirizzare l’Ufficio sociale affinché provveda ad avviare l’istruttoria ai fine di 

verificare se siano presenti tra i residenti soggetti assistiti ai sensi dell’art. 26, Legge 833/1978 in 

carico a un centro di riabilitazione; 

Dato atto peraltro che l’Ente ha in essere un servizio di trasporto rivolto ad anziani e anziani 

disabili, che assicura il trasporto di persone anziane e disabili che, per particolari condizioni 

oggettive e soggettive, siano sprovviste dei mezzi necessari al soddisfacimento di accesso agli 

uffici, non presenti a Modolo e presenti in altri Comuni nell’intero territorio regionale e che 

l’accesso alle risorse previste dalla DGR 31/118 consentirebbe un abbattimento dei costi sostenuti 

dall’Ente; 

Tutto ciò premesso, 

Visto il vigente statuto dell’Ente; 



 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso  ai sensi del vigente D.lgs. 

n. 267/2000 – TUEL; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui 

integralmente trasposte;  

 di provvedere ad effettuare un’approfondita istruttoria al fine di verificare se siano presenti 

tra i residenti soggetti assistiti ai sensi dell’art. 26, Legge 833/1978 in carico a un centro di 

riabilitazione; 

 di riscontrare, in caso di esito positivo di istruttoria alla nota dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale citata in premessa al fine di attestare le condizioni richieste 

dalla DGR 31/118 del 29/09/2023 e poter conseguentemente accedere all’assegnazione delle 

risorse ivi previste; 

 di dichiarare la presente Deliberazione, con successiva unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134. comma 4 del D.LGS. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 12/10/2023 al giorno 27/10/2023, prot. n. 2562 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   12/10/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 


